МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня года                                                                                                      №20
с.Михайловское

Об утверждении соглашения
о передаче муниципального имущества

На основании ст.51 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Михайловский район, утвержденного решением Михайловского районного Собрания депутатов от 07.03.2012 №12/1, Михайловское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Соглашение о передаче имущества муниципального образования Михайловский район Алтайского края муниципальному образованию Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края.

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по народному хозяйству (В.Т. Дафт).
Глава   района                                                                                         В.А. Бушманов

Соглашение
о передаче муниципального имущества
17 мая 2017г.                                                                                                             с.Михайловское

Муниципальное образование Михайловский район Алтайского края, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы Администрации района Юрова Геннадия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное образование Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы Администрации сельсовета Грефенштейна Владимира Германовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района, Уставом поселения, в целях наилучшего разграничения вопросов местного значения между уровнями местной власти, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Муниципальный район передаёт, а Поселение принимает в свою собственность муниципальное имущество, согласно Приложению №1.
1.2. Согласно реестру муниципальной собственности, передаваемое имущество принадлежит Муниципальному району на праве собственности.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ЗДАНИЯ

2.1. Передача Муниципальным районом имущества, указанного  в  Приложении к настоящему Соглашению,  и  его  принятие  Поселением осуществляются на основании передаточного акта, подписанного  сторонами настоящего Соглашения.  После  подписания передаточного акта обязательства сторон по настоящему Соглашению считаются выполненными полностью.

2.2. Акт передачи муниципального имущества подписывается сторонами в  течение 7 дней с момента утверждения настоящего Соглашения представительными органами муниципальных образований.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1.     Споры сторон, вытекающие из настоящего Соглашения или относящиеся к нему, в том числе споры, порожденные толкованием Соглашения,  разрешаются путем проведения переговоров между сторонами. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров они разрешаются в судебном порядке.

3.2. Изменение и расторжение настоящего  Соглашения осуществляться сторонами по  основаниям  и  в  порядке,   установленным действующим законодательством.

3.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.3. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах,  имеющих равную    юридическую    силу.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное образование Михайловский район Алтайского края
Алтайский край, Михайловский район,

с.Михайловское, ул.Садовая,15

Глава Администрации

района                                  Г.С.Юров
м.п.
	ПОСЕЛЕНИЕ:

Муниципальное образование Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края

Алтайский край, Михайловский район, с. Ракиты, ул. 100-летия, д.111а

Глава                                                           Администрации

сельсовета                                  В.Г. Грефенштейн
м.п.

Приложение №1
к соглашению
о передаче имущества от 17.05.2017 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемого муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование, назначение и кратка характеристика объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь, кв.м.
	Адрес местонахождения

	1
	Административное здание (кадастровый номер 22:28:010804:633)
	1987
	121,2
	Алтайский край, Михайловский район, с.Ракиты, ул.100-летия, д.111а

	Земельный участок (кадастровый номер 22:28:010804:632)

	447,0

	Муниципальный район
	Поселение

	Глава Администрации района

 __________                                       Г.С.Юров

м.п.
	Глава Администрации сельсовета

  ___________                         В.Г. Грефенштейн
м.п.

Передаточный акт
к Соглашению о передаче муниципального имущества
от 17 мая 2017г.
_____________  2017г.                                                                                                 с.Михайловское

     Мы, Муниципальное образование Михайловский район Алтайского края, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы Администрации района Юрова Геннадия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Муниципальное образование Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы Администрации сельсовета Грефенштейна Владимира Германовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. По Соглашению от 17 мая 2017г.  Муниципальный район передало в собственность, а Поселение приняло муниципальное имущество, согласно Приложению №1 к настоящему Соглашению.
2.  С  момента  подписания  сторонами  настоящего  акта  обязанность Муниципального района передать указанный объект и обязанность Поселения  принять  его признаются  выполненными.  Стороны  не  имеют  друг  к  другу  претензий, связанных с исполнением Соглашения.
3. Настоящий акт составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4. Адреса и подписи сторон
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное образование Михайловский район Алтайского края
Алтайский край, Михайловский район,

с.Михайловское, ул.Садовая,15

Глава Администрации

района                                  Г.С.Юров
м.п.
	ПОСЕЛЕНИЕ:

Муниципальное образование Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края

Алтайский край, Михайловский район, с. Ракиты, ул. 100-летия, д.111а

Глава                                                           Администрации

сельсовета                                  В.Г. Грефенштейн
м.п.